[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2021 года

№ _67_
с. Вольное

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 24 апреля 2013 года № 65 «Об утверждении Положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В целях приведения муниципальных правовых актов Вольненского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение), утвержденное  постановлением администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 24 апреля 2013 года № 65 «Об утверждении Положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации № 460 от 23 июня 2014 года «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
1.2. В пункте 5 слова «не позднее 31 июля года, следующего за отчетным» заменить словами «в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.».

1.3. Дополнить Положение пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.».

1.4. Дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания:

«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Вольненского сельского поселения Успенского района.».
2. Довести до сведения руководителей муниципальных учреждений Вольненского сельского поселения Успенского района требования настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Вольненского сельского поселения Успенского района.
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего приемной администрации Вольненского сельского поселения Успенского района О.А. Хомякову.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
И.о. главы Вольненского
сельского поселения
Успенского района

    Д.А. Кочура
Проект подготовлен и внесен:

заведующий приемной администрации

Вольненского сельского поселения

О.А. Хомякова

Успенского района

__________2021 г.

Проект согласован:

И.о. ведущего специалиста, юриста
администрации Вольненского сельского

О.В. Козленко

поселения Успенского района

__________2021 г.